DIARIO OFICIAL
DOS MUNICIPIOS

[ ESTADD DD MARANHAD

Sa0 LUIS, QUARTA * 05 DE JANEIRO DE 2022 * ANO XVI

* N® 2762

ISSN 2763-860X

Finangas SEMAPF;

04.124.0055.2-010 - Manutencao das Divisdes da
Contabilidade, Controle, Compras e Licitagoes.
Natureza de Despesa: 3.3.90.35.00 - Servicos de
Consultoria

CLAUSULA QUINTA- DA INALTERABILIDADE

5.1 Essa alterag@o contratual ndo importara em qualquer
modificagdo ao contrato original, ressalvado o novo valor, sendo

CLAUSULA SEXTA - DO FORO Rubsica

6.1 Fica eleito o foro da Comarca de Balsas, Estado do
Maranhéo, para dirimir as questdes oriundas do presente
contrato, com expressa renuncia a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente
Aditivo em 03 (trés) vias de igual teor e forma, e idéntico valor
juridico, para que produza os efeitos de direito.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 30 de dezembro de 2021.
Neurivan Pinheiro dos Santos-Decreto n? 001/2021
Secretario Municipal de Administracao, Planejamento e
Financas.

Iramar Ramos Veras-Fiscal de Contrato-Portaria n?
019/2021

L N DE SOUZA JUNIOR-CNP] sob o n? 26.685.053/0001-87-
Leone Napoledo de Souza Junior-CPF n® 298.276.043-68-
Representante Legal da Empresa.

hTEM [esPECIFICACAD PERIODO  [VALOR MENSAL
FRESTACKG DE SERVICOS DE ABSESSORIA.
ICONSULTORIA B ACOMPANHAMENTO DA
JEXECUGAO ORCAMENTARIAVCONTABIL, JUNTO AS
IVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIGDE |
[FORTALEZA DOS NOGUEIRAS/MA, COM GERAGAQ 4
ot [DE RELATORIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES|' 2 MESES [ 18.750,00
|DAS UNIDADES GESTORAS: PREFEITURA
IMUNICIPAL (ADMINISTRAGAO GERAL), FUNDO
PMUNICIPAL DE SAUDE E FUNDO MUNICIPAL DE
SSISTENCIA SOCIAL
PALGR TOTAL &3
I I T I

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Cédigo identificador: 9d767bac381dc45¢72950b56d9cf574d

SEGUNDO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO
DE LOCACAO N° 042/2021. QUE CELEBRAM O
MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS ATRAVES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
URBANISMO E SANEAMENTO E A EMPRESA ] L COELHO
CONSTRUTORA EIRELI - EPP.

Por este instrumento, O MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, URBANISMO E SANEAMENTO,
situada a Rua Ovidia Nogueira, n? 22, Girassol, nesta cidade de
Fortaleza dos Nogueiras - MA, inscrita no CNP] sob o N%:
06.080.394/0001-11, neste ato representada pelo Sr. Neurivan
Coelho dos Santos, portador do CPF n¢ 328.623.853-87, inscrito
na cédula de identidade n® 0526942720144 SESP-MA, residente
e domiciliado na Fazenda Crueira, Zona Rural - Fortaleza dos
Nogueiras - MA a seguir denominado contratante, e a empresa
J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, com sede a Rua
Tito Coelho, n® 205, sala “C” - Riachdo - MA, inscrita no CNP]
sob o n? 19.421.196/0001-16, neste ato representada pelo Sr?
José Luiz Coelho, portador do CPF/MF n? 063.670.383-53 €
cédula de identidade n? 038140112009-6 SESCDPC/MA,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA,
ADITAM contrato de n® 042/2021, referente ao PREGAO
PRESENCIAL - SRP N2 008/2021 - SRP - ADIAMENTO,
ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS N2 017/2021, o
qual reger-se-a pelas clausulas e condigoes estipuladas a

seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto realizar aditivo de
valor e prazo ao contrato n® 042/2021, para o atendimento das
necessidades da contratante, conforme previsto no art. 65, § 1,
da Lei 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA - DO ACRESCIMO

2.1 O Presente Termo Aditivo serd no valor de R$ 34.800,00

7 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), respeitando o limite

que todas as obrigagdes assumidas no con igi;
permanecerio e deverdo ser respeitadasPpetad¥p
de rescisao unilateral. F\si_____.:-_——I::

legal que pode ser de até 25%, conforme previsto no art. 65, §
1, da Lei 8.666/93.

2.1 O valor do contrato apés acréscimo sera de R$ 208.800,00
(duzentos e oito mil e oitocentos reais).

CLAUSULA TERCEIRA - DA PRORROGACAO E
RENOVACAO DE VALOR

3.1 O contrato principal tera sua Clausula Sétima alterada,
passando sua vigéncia prorrogada por mais 12 (doze) meses,
contados de 03/01/2022 a 31/12/2022.

3.2 O valor do contrato serd de R$ 208.800,00 (duzentos e oito
mil e oitocentos reais), sendo pago o valor da hora de R$ 417,60
(quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos).
CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

4.1 As despesas decorrentes do presente contrato correrao por
conta da seguinte dotacdo orgamentdria:

26 782 0716 2-023 - Manutencao do Departamento de
Transporte;

3 3 90 39.00 00 - Outros Servicos Terceiros- Pessoa
Juridica.

Fonte de recurso: 0.1.00

CLAUSULA QUINTA- DA INALTERABILIDADE

5.1 Essa alteracdo contratual ndo importara em qualquer
modificacdo ao contrato original, ressalvado o novo valor, sendo
que todas as obrigagdes assumidas no contrato original
permanecerao e deverdo ser respeitadas pelas partes, sob pena
de rescisdo unilateral.

CLAUSULA SEXTA - DO FORO

6.1 Fica eleito o foro da Comarca de Balsas, Estado do
Maranhdo, para dirimir as questdes oriundas do presente
contrato, com expressa renuncia a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente
Aditivo em 03 (trés) vias de igual teor e forma, e idéntico valor
juridico, para que produza os efeitos de direito.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 30 de dezembro de 2021.
Neurivan Coelho dos Santos-Decreto n2 013/2021-Secretario
Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Saneamento
Iramar Ramos Veras-Fiscal de Contrato-Portaria n?®
019/2021.

J] L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP-CNP] n?
19.421.196/0001-16-José Luiz Coelho-CPF n? 063.670.383-53-
Representante Legal da Empresa

ANEXO I

ONTD/

BTEM  [DISCRIMINACAO DA MAQUINA/EQUIPAMENTO JUND s V. TOTAL

[ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS -
Inotar diesel turbo alimentacho com poténcis minims
kie 110 HP, com comprimento de no miximo
ls000mm, com 7 roletes inferiores & 2 roletes
fuperiores de cada lado, largurs da sapata de 700mm
kom garra tripia, langa de no minimo 5.000 & braco

P ango de no minima 7.900mm para operagho com
k-acamba de 0,80 m*, equipsda com cabine fachada &
i candicionado, cinto de sequranca s aspelbo
fetrovisor. (ou similar).

- Custo de combustivel peia contratants.

- Custo de & operador pels

HORAS 00 R$ 417,60 Rs 208.800,00

WVALOR TOTAL RS R$ 208.800.00

1 1 1 I | 1

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Cddigo identificador: 240ae8db22e3f5cb1008717e2b4f5d81



